
UCHWAŁA  Nr XXXIV/     /2022 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łańcuckiemu 

 

Na podstawie art. 7a ust. 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2020 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1786 i 1964) w związku z art. 98 ust. 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (Dz. U. poz. 583, 682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087, 1383, 1561, 1692 i 1733) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1.1. Udziela się z budżetu Powiatu Wąbrzeskiego pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego z 

przeznaczeniem na zakup samochodu dostawczego przeznaczonego na potrzeby pomocy poszkodowanym w 

konflikcie zbrojnym w Ukrainie. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1, zostanie sfinansowane ze środków budżetu Powiatu Wąbrzeskiego na rok 

2022 w wysokości 1 000,00 zł (słownie zł: jedentysiąc 00/100). 

§ 2. 1. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej zostaną określone w 

umowie zawartej pomiędzy Powiatem Wąbrzeskim i Powiatem Łańcuckim. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie do zawarcia umowy, o której mowa w ust. 1.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F39B1069-E7FC-48E7-93EE-8FCD9BBA74D3. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 7a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym powiaty, związki i stowarzyszeni powiatów mogą 

sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Ponadto, zgodnie z art. 98 ust. 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, w okresie od dnia 24 lutego 2022 r. jednostki samorządu terytorialnego, związki jednostek 

samorządu terytorialnego, stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego oraz związek metropolitalny mogą 

udzielać pomocy obywatelom Ukrainy i wsparcia społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw, w tym 

również poprzez wydatkowanie środków finansowych.  

Apelem z dnia 16 sierpnia 2022 r. Prezes Zarządu Związku Powiatów Polskich zwrócił się do członków Związku 

o rozważenie możliwości udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego jako jednostki realizującej zakup 

samochodu dostawczego przeznaczonego na potrzeby pomocy poszkodowanym w konflikcie zbrojnym w Ukrainie. 

Zakupiony pojazd zostanie przekazany władzom Rejonu Drohobyckiego.  

Wyrażając solidarność z obywatelami Ukrainy podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F39B1069-E7FC-48E7-93EE-8FCD9BBA74D3. Projekt Strona 2


